
Adressen BAG 2022 
 Einrichtung  Anschrift Telefon email 

Regionalgruppe Ost 
1 Saale Betreuungswerk Lebenshilfe Frau Jahn/ 

Frau Kirchberg 
07745 Jena, Ernst Haeckel Platz 2 036 41 / 46133001 

03641/461 33 205 
s.jahn@sbw-jena.de 
M.Kirchberg@sbw-jena.de 

Regionalgruppe Berlin 
2 Lebenshilfe Berlin Frau Simon-Sack 10179 Berlin, Heinrich-Heine-Straße 15 030 / 829 998 172 annegret.simon-sack@lebenshilfe-berlin.de 
3 Albatros-Lebensnetz gGmbH Frau Vlasak 13053 Berlin, Wartenberger Strasse 24 030 / 809 331 500 a.vlasak@albatros-lebensnetz.de 
4 EJF Heiligensee Berlin Frau von Cossart 13503 Berlin, Am Bärensprung 26-46 030 / 430 62 77 cossart.ilkavon@ejf.de 

Regionalgruppe Brandenburg 
5 AWO Betreuungsdienste Frau Gantikow  14662 Friesack, Berliner Straße 11 033 235 / 22 980 annika.gantikow@awo-betreuungsdienste.de 
6 Lebenshilfe Frankfurt / Oder Frau Bruhns 

Herr Jachnow 
15234 Frankfurt/Oder, Hansastr. 3 0335 / 280510 57 

0335 / 280510 50 
nancy.bruhns@lebenshilfe-ffo.de 
sven.jachnow@lebenshilfe-ffo.de 

Regionalgruppe Nord 
7 ASB Mecklenburg Vorpommern Frau Willam 18107 Rostock, Trellerborgerstr. 12a 0381 / 29643482 liv@asb-kjh.de 
8 Pestalozzi-Stiftung Hamburg Frau Hintze 20099 Hamburg, Brennerstr. 76 015155151867 sophia.hintze@pestalozzi-hamburg.de 
9 Alsterdorfer Assistenz Ost Frau Wobschall 21035 Hamburg, Walter-Becker-Str. 10 040 / 797 557 481 m.wobschall@alsterdorf-assistenz-ost.de 
  Frau Mangold 21035 Hamburg, Glasbläserhöfe 13b 040 / 320 459 55 Elisa.Mangold@alsterdorf-assistenz-ost.de 
10 Alsterdorfer Assistenz West Frau Nissen 22605 Hamburg, Bernadottestr. 124 0173 249 21 57 Sabine.nissen@alsterdorf-assistenz-west.de 
11 Marie Christian Heime Kiel Frau Marschall 24146 Kiel, Rönner Weg 75 04 31 / 780 11 49 u.marschall@marie-christian-heime.de 
  Frau Möhlmann s.o. 0431/ 780 1234 c.moehlmann@marie-christian-heime.de 
12 Lebenshilfe Rotenburg-Verden Frau von Lübke 27356 Rotenburg/Wümme, Wittorfer Str. 5-7  04261/8169922 Lena.vonluebke@lhrowver.de 
13 Lebenshilfe Bremen, Unterstützte Eltern. Frau Bargfrede 

Frau Rohmann 
28217 Bremen, Waller Heerstraße 55 04 21 / 387 77 67 

0157/ 83877711 
bargfrede@lebenshilfe-bremen.de 
rohmann@lebenshilfe-bremen.de 

14 Stiftung Bethel Frau Hofmann 33649 Bielefeld, Eichenstr. 29 05 21 / 32 93 60 43 inez.hofmann@bethel.de 
15 Stiftung Bethel BE Ellernkamp Frau Garcia 33604 Bielefeld, Ellernkamp 21 0521/1445930 paula.garcia@bethel.de 
16 Eltern nicht behindern Frau Heisterkamp 40489 Düsseldorf, Fliednerstr. 18 b  02 11 / 40936142 heisterkamp@kaiserswerther-diakonie.de 
17 Ev. Stiftung Hephata Wohnen Frau Höfer 41065 Mönchengladbach, Hephataallee 41 021 61 / 247 24 30 simone.hoefer@hephata-mg.de 
18 MOBILE Dortmund Frau Riesberg 44141 Dortmund, Märkische Str. 239 a 0231/98128353 ulla.riesberg@mobile-dortmund.de 

be@mobile-dortmund.de 
20     Ev. Johanneswerk Bochum Frau Krieger 44803 Bochum, Auf der Heide 24 0151 46 74 27 07 lisa.krieger@johanneswerk.de 
21 SKF Wesel, Mehrgenerationenhaus Frau Vogelreuter 46485 Wesel, Am Birkenfeld14  02 81 / 95 23 80 vogelreuter@skfwesel.de 
22 Mutter-Kind-Wohnen im X-Viertel 

Diakonissenmutterhaus gGmbH 
Frau Wenners-
Staupendahl 
 

48147 Münster, Tannenbergstraße 1 
 

0251 / 3961 990 sabine.wenners@diakonissenmutterhaus.de 
 

23 Lebenshilfe Aachen Frau Kling 52066 Aachen, Adenauerallee 38 0176 / 12 84 00 33 c.kling@lebenshilfe-aachen.de 
 

24 Diakonie Michaelshoven gGmbH Frau Fromm 50999 Köln, Pfarrer-te-Re Str. 4 02 21 / 995 641 04 S.Fromm@diakonie-michaelshoven.de 
Regionalgruppe Mitte 

26 Caritasverband Frankfurt Frau Wolf 60311 Frankfurt/Main, Ambulante 
Eingliederungshilfeleistungen, Mainkai 40 

0172 / 140 36 97 Katharina.wolf@caritas-frankfurt.de 
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 Einrichtung  Anschrift Telefon email 
Regionalgruppe Ost 

27 BeWo Darmstadt Frau Pforr 
Frau Fischer 

64283 Darmstadt, Grafenstraße 31 a 061 51 / 397 27 77 bwd@bwdev.de 

28 Stiftung Nieder-Ramstädter Diakonie Frau Fruh 64367 Mühltal, Bodelschwinghweg 5 061 51 / 149 42 08 christiane.fruh@nrd.de 
29 EVIM Gemeinnützige Behindertenhilde 

GmbH 
Frau Schröter 65185 Wiesbaden, Mainzerstr. 27 0172/6652594 Johanna.Schroeter@evim.de 

  Regionalgruppe Süd 
30 Caritas Stuttgart Frau Philipp 70469 Stuttgart, Lindichstr. 6 0711 9535992-1 g.philipp@caritas-stuttgart.de 
31 Diakon. Stetten Wohnen in Familien Herr Gutekunst 74523 Schwäbisch Hall, 

Heimbacher Gasse 16 
0152 567 43 216 
 

Jochen.Gutekunst@diakonie-stetten.de 

32 Lebenshilfe Ostalb, BE  Erziehungshilfen Herr Sponer-
Dittrich 

73433 Aalen, Karl Kopp Straße 2, 07361/ 78092 600 begleitete.elternschaft@lebenshilfe-aalen.de 

33 Lebenshilfe Offenburg-Oberkirch Frau Mußler 77652 Offenburg, Eckenerstr. 7 0781/12960 144 
0162/2148103 

begleitete.elternschaft@lebenshilfe-offenburg.de 

36 St. Liebenau Ravensburg BWF Frau van Aken 88212 Ravensburg, Friedhofstrasse 11 0751 / 977 123 106 regine.vanaken@stiftung-liebenau.de 
 
 Gäste auf Dauer     
 Bundesverband behinderter und chronisch 

kranker Eltern, Budgetbüro und 
Elternassistenzdienst 

Frau Blochberger 30159 Hannover, Herrenstr. 8 0511 / 696 32 56 
 

hannover@behinderte-eltern.de 
 

 Gäste mit Aufnahmewunsch     
 Bundesverband behinderter und chronisch 

kranker Eltern – bbe e. V. 
Frau Christiansen 
Frau Zimmermann 

38122 Braunschweig, Frankfurter Str. 265 0531 4719 134 
0152 09 222 823 
0171/9178392 

Anne.christiansen@lebenshilfe-braunschweig.de 
Marlene.kremling@lebenshilfe-braunschweig.de 
Anna.zimmermann@lebenshilfe-braunschweig.de  

 Stiftung Eben-Ezer  Frau Schade 32567 Lemgo, Volkening Weg 2-4 05261/2152356 Sigrid.schade@eben-ezer.de 
 Ambulante Angebote, Rund um die Uhr in Trägerwohnungen, Ambulante und Stationäre Hilfen, Ambulant und Stationär + Kinderwohnung,Ambulant und teilstationär, Wohnen in Gastfamlien 
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